54. Nec V. in permissione divina quicquam est

vitiū. Permissio enim hæc, licet non sit impotentia, tamen nullo modo injusta est. 1. quia permissio non est actio, sed actionis remissio. 2. quia Deus ex officio ad inhibendum non est obligatus. Nemini enim quicquam debet Rom. ii. v. 34. 2. Tim. 2, 20. & ideo non egit quod non debuit, nec intermisit, quod debuit. 3. quia Adam ipse propriis viribus, quibus à lapsu sibi cavere posset, armatus fuit. 4. Severissime prohibuerat. 5. nec justa permissionis causa destitutus fuit, in qua tamen assignanda non omnes conveniunt.

55. August. l. 11. de Gen. ad lit. c. 4. *Primaria, inquit, causa hujus permissionis soli Deo nota est, quæ occulta est, injusta esse nequit. Altitudinem consilij ejus penetrare non possum, & legem supra vires meas esse confiteor.* Non tamen est improbanda illa causa, quam idem Augustin. super Gen. l. 11. c. 9 assignat. *Sic, inquit, eos fecit, ut relinqueret eis undè aliquid facerent, & si culpabiliter aliquid facerent, illum inde laudabiliter operantem invenirent.* Quò pertinet illa vulgata regula August. de C. D. l. 3. c. 30. *Deus administrat omnia quæ creavit, ita ut ipsa proprios motus suos agere sinat.* Plura de permissione habet Tertull. l. 2. adv. Marc. c. 5. & seqq. Aug. Enchir. ad Laur. c. 9.

56. Nec VI. determinatio ad bonum finem ex qua concursus cooperans ipsi actui vitioso quâ tali conclusioni non potest. Nec ullo modo Deus lapsu Adami ad suam justiciam & misericordiam ostendendam indiguit, quod Calviniani fingunt, cum 1. sit *utraq; ipsa* suis contenta bonis, nihil indiga nostri, canit ille de bonitate divina. 2. ediderat jamdudum specimen misericordiæ in creatione mundi, justitiæ in punito Satana, nec 3. absolute opus erat reali omnium idiomatum divinorum manifestatione. 4. Imò hunc finem non fuisset affecutus; non justitiæ, quia *justitia non est, si puniendum reum non invenisse, sed fecisse dicatur*, quod dictum Fulg. ascribitur; nec misericordiæ, quia *malevola est benevolentia, si quis miserum aliquem esse velit, ut ejus misereatur*, quod dictum est Aug. l. 3. Confess. c. 2.

57. Tandem VII. Desertio, id est, specialis gratiæ negatio causa esse non potest, cum deserere & efficienter operari se non ponant, sed mutuò tollant. Nec omni gratiâ hominem destituit, licet specialem, ad cujus erogationem non obligabatur, non concesserit. Plura de hac questione vide apud

Dn. D. Gerb. tom. 2. L. de pecc. orig. th. 12 & seqq. & Dn. D. Himmelium  
l. d. ut & apud Gesner. in c. 3. Gen. item Dn. D. Meisner. in anthrop. dec. 1.  
diss. 4. quæst. 2. & Fr. Junium Calvinianum in lib. de causa prim. pecc.  
qui hac in parte a suis sociis discedit, eorumq; sententiam tali-  
bus ornat flosculis: Causam mali sui in Deum tacitâ perfidiâ indi-  
gnissimè deonerant in præf. tom. 1. oper. p. 1435. Plures hic fermè pa-  
tronos invenit Adami perfidiâ in Deum, quam Dei in Adamum miseri-  
cordia, usq; adeo luxuriantur (proh nefas) humane mentes in suam per-  
niciem. ib. Qui hujus facti culpam aliquâ saltè ex parte deonerare  
cupiunt in permissione Dei, non solùm impie faciunt, verùm etiam natu-  
ralem oppugnant rationis lucem. q. 2. c. 2. p. 1459. Sicut hæ voces in-  
grate menti & blasphemæ animi. q. 2. c. 4. p. 1465. Horret animus, quo-  
ties cogito venire homines eo furoris & dementiæ, ut sibi tantam cogni-  
tionem de operibus Dei judiciumq; arrogant. q. 4. c. 1. p. 1468.